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Karpacki Oddział SG uczcił Święto Straży Granicznej w
Kielcach

Justyna Drożdż

26 maja 2023 r. w Kielcach odbyły się uroczyste obchody XXXII
rocznicy powołania Straży Granicznej oraz XXII rocznicy sformowania
struktur Straży Granicznej w Kielcach.
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Uroczystości poprzedziła odprawiona o godzinie 10.00 w kieleckiej Bazylice
Katedralnej msza święta, pod przewodnictwem biskupa dr. Jana
Piotrowskiego – Ordynariusza Diecezji Kieleckiej z udziałem Kompanii
Reprezentacyjnej i Orkiestry Reprezentacyjnej SG, pocztu sztandarowego 
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz funkcjonariuszy biorących
udział w oprawie liturgicznej. Mszę świętą koncelebrował Dziekan SG ks. płk
SG Zbigniew Kępa oraz kapelan KaOSG ks. kpt. SG Robert Młynarczyk. W
nabożeństwie udział wzięła również kadra kierownicza, funkcjonariusze i
pracownicy Karpackiego Oddziału SG, na czele z Komendantem KaOSG –
gen. bryg. SG Stanisławem Laciugą oraz jego zastępcami.

Centralnym punktem uroczystości był uroczysty apel, który rozpoczął się o
godzinie 12.00 na Placu Wolności. 

Gospodarz uroczystości - Komendant Karpackiego Oddziału SG w Nowym
Sączu gen. bryg. SG Stanisław Laciuga - przyjął meldunek od prowadzącego
uroczystość, a następnie przywitał się ze sztandarem oraz pododdziałami.
Obchody rozpoczęły się odegraniem Hymnu Państwowego oraz
podniesieniem Flagi Państwowej na maszt.

 - Szanowni Państwo, spotykamy się dzisiaj na ziemi świętokrzyskiej, aby
uczcić 32. rocznicę powołania Straży Granicznej – przywitał zgromadzonych
Komendant KaOSG. - Jesteśmy formacją dojrzałą, w sile wieku (…), nasza
formacja cały czas się rozwija i nieustannie przeobraża, w celu jak
najlepszego dostosowania się do zmieniających się okoliczności. 
Wspomnianą dojrzałość udowodniliśmy szczególnie w okresie ostatnich
kilku lat, kiedy obok naszych zadań zostały na nas nałożone obowiązki,
często niestandardowe, wynikające z bieżącej sytuacji w Polsce i na świecie.
Mam tutaj na myśli pandemię Covid-13 (…), następnie kryzys migracyjny na
granicy polsko - białoruskiej - gdzie nasi funkcjonariusze od niemal dwóch
lat pełnią nieprzerwanie służbę wspierając kolegów z Podlaskiego OSG, aż
wreszcie przeciwdziałanie skutkom wojny rosyjsko - ukraińskiej - mówił
generał Laciuga. - Mam świadomość, że podołaliśmy powyższym próbom
przede wszystkim dzięki dobrze wyszkolonym i zmotywowanym
funkcjonariuszom i wspierającym ich pracownikom Straży Granicznej, ich
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poświęceniu i zaangażowaniu. Ludziom, którzy zwłaszcza przez ostatnie lata
pokazali, że funkcjonariusz czy pracownik Straży Granicznej to nie tylko
zawód ale przede wszystkim misja i powołanie. Drodzy funkcjonariusze i
pracownicy, bardzo Wam dziękuję za Waszą wytrwałość, postawę i
poświęcenie - dodał.

Kończąc swoje wystąpienie gen. bryg. SG Stanisław Laciuga podziękował za
płynące wsparcie wszystkim przedstawicielom instytucji i służb
wspierających Karpacki Oddział Straży Granicznej, działających zarówno w
regionie świętokrzyskim, jak i w Małopolsce. Pogratulował również
wyróżnień, awansów i odznaczeń oraz życzył, aby służba i praca oraz
współpraca z Karpackim Oddziałem Straży Granicznej była dla wszystkich
źródłem codziennej satysfakcji.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie zaproszonym gościom,
funkcjonariuszom i pracownikom odznaczeń. Znalazły się wśród nich m.in.:
Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości, złote, srebrne i brązowe Medale
za Długoletnią Służbę, złote, srebrne i brązowe Medale za Zasługi dla Straży
Granicznej, Odznaki Straży Granicznej oraz Odznaki Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej i Funkcjonariusza Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej.

Następnie wręczono wyróżnionym funkcjonariuszom akty mianowania na
kolejne stopnie służbowe. Z okazji Święta Straży Granicznej, 75
funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału  Straży Granicznej zostało
mianowanych na kolejne wyższe stopnie służbowe. W korpusie oficerów 6,
w korpusie chorążych 37, w korpusie podoficerów 32. Tegoroczni
absolwenci kursu oficerskiego byli promowani na pierwszy stopień oficerski
w trakcie centralnych obchodów Święta Straży Granicznej, które odbyły się
w Krakowie 15 maja.

Apel zakończyła uroczysta defilada, poprzedzona pokazem musztry
paradnej, w wykonaniu Orkiestry i Kompanii Reprezentacyjnej Straży
Granicznej.

W trakcie trwania uroczystości zostały przygotowane przez funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz zaprzyjaźnione służby
mundurowe stanowiska ze sprzętem specjalistycznym oraz pojazdami
służbowymi.


